
 

―１４７― 

＋

  （起立全員） 

○蒲生光男議長 起立全員であります。 

 よって、議案第57号は、予算特別委員長報告

のとおり決定いたしました。 

 次に、日程第７、議案第58号 平成23年度長

井市水道事業会計補正予算第１号の１件につい

て、討論の通告がありませんので、討論を終結

し、採決いたします。 

 議案第58号について、予算特別委員長の報告

は、原案可決であります。 

 予算特別委員長報告のとおり決するに賛成の

議員の起立を求めます。 

  （起立全員） 

○蒲生光男議長 起立全員であります。 

 よって、議案第58号は、予算特別委員長報告

のとおり決定いたしました。 

 お諮りいたします。これより上程いたします

議案は、委員会付託を省略し、全員でご審議願

いたいと思いますが、これにご異議ございませ

んか。 

  （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○蒲生光男議長 ご異議なしと認めます。 

 よって、そのように決定いたしました。 

 

 

 日程第８ 議案第５９号 長井市監 

 査委員の選任について 

 

 

○蒲生光男議長 それでは、日程第８、議案第59

号 長井市監査委員の選任についての１件を議

題といたします。 

 提案者の説明を求めます。 

 内谷重治市長。 

  （内谷重治市長登壇） 

○内谷重治市長 議案第59号 長井市監査委員の

選任についてご説明申し上げます。 

 本案は、本年６月30日をもって任期満了とな

ります長井市監査委員、飯田武志さんの後任と

して、堀越俊一郎さんを識見を有する者のうち

から選任する監査委員に選任いたしたく、ご提

案申し上げるものでございます。 

 よろしくご同意賜りますようお願い申し上げ

ます。 

○蒲生光男議長 提案者の説明が終わりました。 

 本案は人事案件でありますので、質疑、討論

は省略し、直ちに採決いたします。 

 議案第59号について、原案に同意することに

賛成の議員の起立を求めます。 

  （起立全員） 

○蒲生光男議長 起立全員であります。 

 よって、議案第59号は、原案に同意すること

に決定いたしました。 

 

 

 日程第９ 議案第６０号 長井市固 

 定資産評価審査委員会委員の選任に 

 ついて 

 

 

○蒲生光男議長 次に、日程第９、議案第60号 

長井市固定資産評価審査委員会委員の選任につ

いての１件を議題といたします。 

 提案者の説明を求めます。 

 内谷重治市長。 

  （内谷重治市長登壇） 

○内谷重治市長 議案第60号 長井市固定資産評

価審査委員会委員の選任についてご説明申し上

げます。 

 本案は、長井市固定資産評価審査委員会委員

の後藤好香二氏が本年６月30日をもって任期満

了となりますが、引き続き長井市固定資産評価

審査委員会委員に選任いたすため、ご提案申し

上げるものでございます。 

 よろしくご同意賜りますようお願い申し上げ

ます。 



 

―１４８― 

＋ 

＋

＋

＋

○蒲生光男議長 提案者の説明が終わりました。 

 本案は人事案件でありますので、質疑、討論

は省略し、直ちに採決いたします。 

 議案第60号について、原案に同意することに

賛成の議員の起立を求めます。 

  （起立全員） 

○蒲生光男議長 起立全員であります。 

 よって、議案第60号は、原案に同意すること

に決定いたしました。 

 

 

 日程第１０ 議会案第５号 ながい 

 市議会だより編集特別委員会の設置 

 について 

 

 

○蒲生光男議長 次に、日程第10、議会案第５号 

ながい市議会だより編集特別委員会の設置につ

いての１件を議題といたします。 

 提案者の説明を求めます。 

 議席番号12番、渋谷佐輔議員。 

  （12番渋谷佐輔議員登壇） 

○１２番 渋谷佐輔議員 議会案第５号 ながい

市議会だより編集特別委員会の設置についてご

説明いたします。 

 ながい市議会だよりについては、ながい市議

会だより発行規程に基づき、定例会ごとに議員

みずからの編集により発行しているところです

が、その発行には多くの時間と労力を必要とす

るほか、取材活動においては事故などに遭遇す

ることも想定されるため、編集委員会の位置づ

けを明確にすることを目的に、特別委員会を設

置するため提案するものであります。 

 以上でございますが、よろしくご審議の上、

ご賛同賜りますようお願い申し上げます。 

○蒲生光男議長 提案者の説明が終わりました。 

 これより質疑を行います。ご質疑ございませ

んか。 

  （「なし」と呼ぶ者あり） 

○蒲生光男議長 質疑もないので、質疑を終結い

たします。 

 それでは、日程第10、議会案第５号 ながい

市議会だより編集特別委員会の設置についての

１件について、討論を行います。ご意見ござい

ませんか。 

  （「なし」と呼ぶ者あり） 

○蒲生光男議長 ご意見もないので、討論を終結

し、採決いたします。 

 議会案第５号は、原案のとおり決するにご異

議ございませんか。 

  （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○蒲生光男議長 ご異議なしと認めます。 

 よって、議会案第５号は、原案のとおり決定

いたしました。 

 

 

 日程第１１ ながい市議会だより編 

 集特別委員会委員の選任について 

 

 

○蒲生光男議長 次に、日程第11、ながい市議会

だより編集特別委員会委員の選任についての１

件を議題といたします。 

 ただいま議会案第５号で設置することに決定

いたしました、ながい市議会だより編集特別委

員会の委員の選任については、委員会条例第８

条第１項の規定により、議長においてご指名い

たします。 

ながい市議会だより編集特別委員会委員 

 １番 赤 間  広 議員 

 ４番 今 泉 春 江 議員 

 ５番 小 関 秀 一 議員 

 ６番 竹 田 博 一 議員 

 ９番 町 田 義 昭 議員 

 14番 大 沼   久 議員 

 以上であります。 



 

―１４９― 

＋

 ここで、正副委員長互選のため暫時休憩いた

します。 

 

 

   午前１１時３０分 休憩 

   午前１１時３６分 再開 

 

 

○蒲生光男議長 休憩前に復し、会議を再開いた

します。 

 

 

 ながい市議会だより編集特別委員会 

 の正副委員長の互選の結果報告 

 

 

○蒲生光男議長 この際、申し上げます。 

 ながい市議会だより編集特別委員会より、次

のとおり正副委員長の互選結果の報告がありま

したので、お知らせいたします。 

ながい市議会だより編集特別委員会 

       委員長 竹 田 博 一 議員 

      副委員長 小 関 秀 一 議員 

 以上の方々が選任されました。 

 

 

 日程第１２ 長井市農業委員会委員 

 の推薦について 

 

 

○蒲生光男議長 次に、日程第12、長井市農業委

員会委員の推薦についての１件を議題といたし

ます。 

 長井市農業委員会委員は、来る７月19日で任

期満了となるため、農業委員会等に関する法律

第12条第２号の規定により、市長から推薦依頼

がありますので、委員１名の推薦を行います。 

 お諮りいたします。推薦の方法につきまして

は、指名推選の方法により行うこととし、指名

の方法につきましては、議長において指名する

ことといたしたいと思いますが、これにご異議

ございませんか。 

  （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○蒲生光男議長 ご異議なしと認めます。 

 よって、推薦の方法は、指名推選の方法によ

り行うこととし、指名の方法は、議長において

指名することに決定いたしました。 

 議会推薦の農業委員会委員に、長井市川原沢

1072番地、勝見裕子さんをご指名いたします。 

 お諮りいたします。ただいまご指名いたしま

した勝見裕子さんを長井市農業委員会委員に推

薦することにご異議ございませんか。 

  （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○蒲生光男議長 ご異議なしと認めます。 

 よって、勝見裕子さんを農業委員会委員に推

薦することに決定いたしました。 

 

 

 日程第１３ 閉会中における継続審 

 査申出書 

 

 

○蒲生光男議長 次に、日程第13、閉会中におけ

る継続審査申出書の１件を議題といたします。 

 お諮りいたします。お手元に配付いたしまし

た申し出書のとおり、閉会中の継続審査に付す

ることにご異議ございませんか。 

  （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○蒲生光男議長 ご異議なしと認めます。 

 よって、そのように決定いたしました。 

 最後に、お諮りいたします。本定例会におい

て議決されました議案の中で、条項、字句、数

字、その他整理を要するものについては、会議

規則第43条の規定により、その整理を議長に一

任願いたいと思いますが、これにご異議ござい

ませんか。 



 

―１５０― 

＋ 

＋

＋

＋

  （「異議なし」と呼ぶ者あり） 

○蒲生光男議長 ご異議なしと認めます。 

 よって、整理を要するものについては、その

整理を議長に一任することに決定いたしました。 

 

 

   閉     会 

 

 

○蒲生光男議長 これをもって平成23年第４回長

井市議会定例会を閉会いたします。ご協力まこ

とにありがとうございました。 

 

 

    午前１１時３８分 閉会 

 

 

   会議録署名議員 

 

    議 長 蒲 生 光 男 

 

    ４ 番 今 泉 春 江 

 

    ５ 番 小 関 秀 一 

 

    ６ 番 竹 田 博 一 


